
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  608 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DEL 
POLIAMBULATORIO DI VIA XXIV MAGGIO. CIG. Z7D2071444

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

10/11/2017

 619

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE10/11/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 608 DEL 10/11/2017 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER RIFA CIMENTO DELLA 

PAVIMENTAZIONE DEL POLIAMBULATORIO DI VIA XXIV MAGG IO. CIG. Z7D2071444 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
CIG: Z7D2071444 
 

Visto il decreto sindacale n.5 del 01.02.2017 con il quale sono stati individuati i Responsabili degli 
Uffici e dei Servizi attribuendone le relative funzioni; 

 
Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento volta a procedere al rifacimento della 

pavimentazione del Poliambulatorio di Via XXV Maggio; 
 
Considerato che, per quanto sopra, è stata avviata RDO, con invito diretto previa presentazione di 

preventivo, Id. procedura Sintel n. 90358412, diretta alla Ditta Ceruti Srl, con sede in Milano Via Caracciolo 
Francesco nc. 16, ed unità locale in Via G. Galilei nc. 218 a Caronno Pertusella (VA); 

 
Preso atto dell’offerta inviata nella procedura di cui sopra; 
 
Visto l’art.37 del D.lgs nr.50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 

ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 
 

Considerato che la spesa di che trattasi trova copertura finanziaria nel corrente bilancio annuale; 
 
Visto il D.U.R.C. Prot. INAIL_8350352, rilasciato il 21/07/2017, con scadenza il 18/11/2017, da cui 

risulta la regolarità contributiva della Ditta Ceruti srl e il certificato del casellario giudiziale pervenuto in data 
25/10/2017 al protocollo 22082; 
 

Ritenuto, quindi, di procedere ai lavori di che trattasi alle condizioni indicate nell’allegata relazione del 
responsabile del procedimento; 

 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 adottata in seduta del 29 marzo 2017 dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione  2017/2019 ed i relativi 
allegati; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 02.05.2017 relativa all’assegnazione 

definitiva capitoli di bilancio per gestione esercizio 2017; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa citate e all’uopo richiamate, la manutenzione straordinaria 
di rifacimento della pavimentazione del Poliambulatorio di Via XXV Maggio, alla ditta Ceruti Srl, con 
sede in Via F. Caracciolo nc. 16- 20155 Milano (Mi) ed unità locale in Via G. Galilei nc. 218- 21042 
Caronno Pertusella (VA), al prezzo di € 3.162,36, di oneri della sicurezza compresi, oltre Iva 10% 
(euro 316,24) per complessive euro 3.478,60 alle condizioni riportate nell’allegata relazione del 
responsabile del procedimento e per i motivi ivi esposti; 

 
2. di impegnare la spesa di € 3.478,60, oneri della sicurezza compresi ed Iva al 10% , imputandola al 

capitolo di spesa n. 19950 “manutenzione straordinaria stabili”– nuovo ordinamento 



DETERMINAZIONE N. 608 DEL 10/11/2017 

 

U.2.02.01.09.002  titolo 2 missione 1 programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 
gestione competenza; 

 
3. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico (ordine 

per accettazione) ex art.32,14°co del D.lgs nr.50/2016; 
 

4. Di dare atto che la prestazione di cui al sub. 1 sarà esigibile entro il 31/12/2017 ed i pagamenti 
avverranno entro 60 giorni dalla data di ricevimento della fattura; 

 
5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
6. di dare atto che non sussiste l’obbligo di redazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi 

Interferenziali (DUVRI), in quanto la Ditta dovrà operare in modo da non creare interferenze con altre 
maestranze; 

 
7. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente 
Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 
8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

9. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 
dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 
 
 

  IL RESPONSABILE DELL ’AREA 
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  

 
 
 

 
 
 

 F.to   Arch. Giuseppe Sanguedolce 

Allegati: 
• report procedura Rdo - Sintel id. 90358412; 
• proposta del responsabile del procedimento. 

 

 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs. 82/2005. 

 



1

Report della Procedura RDO-
rifacimento pavimentazione del
poliambulatorio, rimozione della

pavimentazione esistente e fornitura
e posa nuova pavimentazione
in pvc n. 90358412 effettuata
da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  3

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 90358412

Nome Procedura RDO- rifacimento pavimentazione del poliambulatorio, rimo-
zione della pavimentazione esistente e fornitura e posa nuova
pavimentazione in pvc

Codice CIG Z7D2071444

Num. Protocollo 1777799

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45262321-7 - Lavori di pavimentazione

Codici categorie SOA OG 1 I - Edifici civili e industriali (classe I).

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce



Report della Procedura RDO- rifacimento pavimentazione del poliambulatorio, rimozione della pavimentazio-
ne esistente e fornitura e posa nuova pavimentazione in pvc n. 90358412 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 3.118,16000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 25 ottobre 2017 10.25.04 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 30 ottobre 2017 9.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

busta ammi-
nistrativa

Amministra-
tivo

Libero Allegato

busta econo-
mica

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale CERUTI Srl

Login ceruti

Indirizzo e-mail cerutisrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 02143160121

Indirizzo Via F. Caracciolo 16, 20155 MILANO (Italia)



Report della Procedura RDO- rifacimento pavimentazione del poliambulatorio, rimozione della pavimentazio-
ne esistente e fornitura e posa nuova pavimentazione in pvc n. 90358412 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Numero telefono 029656843

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1509011853135

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore CERUTI Srl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 26 ottobre 2017 11.57.33 CEST

Prezzo offerto 3.100,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 4. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 90580033

Data di invio giovedì 2 novembre 2017 15.21.10 CET

Mittente CERUTI Srl (CERUTI Srl)

Destinatari sanguedolce giuseppe (sanguedolce giuseppe), ricevuto in da-
ta venerdì 3 novembre 2017 11.54.27 CET

Oggetto del Messaggio RE: integrazione documentazione- busta economica- pavi-
mentazione poliambulatorio

Testo del Messaggio Allegata lettera d'invito con prezzi, firmata digitalmente. Sa-
luti. Rita Rottigni --------------------------------- Testo del mes-
saggio originale: buon giorno, si chiede di integrare la busta
economica allegando, come comunicazione di procedura, la
lettera di invito indicante i singoli prezzi e oneri della sicurez-
za per l'affidamento in oggetto, in base al documento predi-



Report della Procedura RDO- rifacimento pavimentazione del poliambulatorio, rimozione della pavimentazio-
ne esistente e fornitura e posa nuova pavimentazione in pvc n. 90358412 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

sposto dalla scrivente Area. Entro, e non oltre, il 03/11/2017,
Distinti saluti.

Allegato Invito.pdf.p7m

Dimensioni: 788 KB

Firmatari: CERUTI ANTONIO

Hash(MD5-Base64): a04G7WzfmbQXpYNy6t9ZnA==

Hash(SHA-1-Hex):
9afe80a56dd2263b5926a43194ed30e06fdbe55d

Hash(SHA-256-Hex): 23a075302727130f41f400016eb7843-
8d1cdc31275b8f6602af23f42355d4e7e

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 90518360

Data di invio martedì 31 ottobre 2017 10.36.19 CET

Mittente Comune di Busto Garolfo (sanguedolce giuseppe)

Destinatari CERUTI Srl (CERUTI Srl), ricevuto in data giovedì 2 novem-
bre 2017 9.19.56 CET

Oggetto del Messaggio integrazione documentazione- busta economica- pavimenta-
zione poliambulatorio

Testo del Messaggio buon giorno, si chiede di integrare la busta economica alle-
gando, come comunicazione di procedura, la lettera di invito
indicante i singoli prezzi e oneri della sicurezza per l'affida-
mento in oggetto, in base al documento predisposto dalla scri-
vente Area. Entro, e non oltre, il 03/11/2017, Distinti saluti.



PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 
oggetto: rifacimento della pavimentazione del Poliambulatorio di Via XXV Maggio; 

 
ditta:  Ditta Ceruti Srl, con sede in Milano Via Caracciolo Francesco nc. 16, ed unità locale in Via G. Galilei nc. 

218 a Caronno Pertusella (VA); 
 
Cig: Z7D2071444 
 
- scopo e oggetto del lavoro: rifacimento della pavimentazione del Poliambulatorio di Via XXV Maggio, con 
                      rimozione della pavimentazione esistente e relativo smaltimento, preparazione 
                      fondo,  fornitura nuova pavimentazione in pvc con zoccolino e cordolo, e posa e 
                      fornitura e posa profili per porte; 
 
- condizioni contrattuali essenziali: 
 

- caratteristiche specifiche della prestazione: vedi offerta Sintel proc. n. 90358412; 
- garanzie: garanzia del materiale fornito di almeno anni 3 (tre); 
- tempo e luogo di esecuzione: entro 5gg dalla data di affidamento, e comunque entro il 15.11.2017; 
- tempi di pagamento del corrispettivo: 60 gg da ricevimento fattura; 
- assunzione obblighi tracciabilità: acquisiti con procedura sintel; 
- penale per ogni giorno di ritardo: 50,00 euro giornaliere, per ogni giorno di ritardo; 

 
- corrispettivo:  
 € 3.100,00, più euro 62,36 per oneri della sicurezza (2%) oltre Iva 10% (euro 316,24) per complessivi euro 
3.478,60; 

 
- requisiti di negoziazione: acquisiti con procedura sintel; 
 
 
- modalità di negoziazione:  
  richiesta di preventivo- proc. Sintel n. 90358412; 
 
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: 
  primo affidamento a ditta qualificata. 
 
 
 
 
  
 
 Per Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 


		2017-11-14T09:46:18+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




